מדינת ישראל
משרד המשפטים

מחלקת יעוץ וחקיקה (יעוץ)

ירושלים: י"ד סיוון תשע"ד

12 יוני 2014

תיקנו: 803-04-2013-000505

סימוכין: 803-99-2013-117295

לכבוד
יאיר לפיד, שר האוצר

שלום רב,

הנדון: שר האוצר יאיר לפיד - חוות דעת למניעת ניגוד עניינים

בהתאם לכללים למניעת ניגוד עניינים של שרים וסגני שרים (י"פ התשס"ג, 1136; להלן - הכללים), בעקבות הודעת מבקר המדינה על עניין אישי העלול לעורר חשש לניגוד עניינים, ולאחר תיאום עם היועץ המשפטי של משרד האוצר, להלן חוות דעת באשר לצעדים הנדרשים למניעת ניגוד עניינים לגביך:

רקע

1. ככל הידוע לנו, במהלך שנת 2012 פעלת לחקמת מפלגת ייש עתיד שבראשה אתה עומד; במסגרת זו, לצורך גיוס ההון לחקמת המפלגה ניתנו למפלגה הלוואות, ואישים שגויסו לצורך כך העמידו ערבויות בסכומים שונים כנגד אותן הלוואות.
2. בעבר נקבע על ידי מבקר המדינה כי במקרה שבו ניתנה ערבות לטובת מפלגה, אם חולטה הערבות - היא תיחשב לתרומה, והערב ייחשב לתורם לפי חוק מימון מפלגות, התשל"ג-1973 (להלן - חוק מימון מפלגות). ביום 14.11.2012 הודיע מבקר המדינה כי קביעה זו וניסיון העבר עשויים לשמש בסיס להטלת מגבלות לכתחילה על ערבויות שניתנו למפלגה, גם אם טרם חולטו, ואולם לאותה העת הורה שלא להטיל על קבלת ערבויות את המגבלות החלות על קבלת תרומות.

18. יתר הזיקות המפורטות לעיל, שבהן עשוי להתעורר קשר עם נותני הערבות, נוגעות בעיקר לעבודה השוטפת של המשרד, ולא צפויה לגביהן בשלב זה מעורבות ישירה של הדרג המיניסטריאלי. תשומת הלב מופנית בפרט להוראות מיוחדות בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981, בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005, ובחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים), התשס"ה-2005, לפיהן שר האוצר מוסמך להעביר מתפקידם נושאי משרה בגופים המפוקחים על ידי אגף שוק החון, וכן למנות להם מנחל מורשה או מפקח מיוחד

עמוד 6 מתוך 13

בנסיבות מסוימות; בנוסף, יש לשר האוצר סמכות כללית בנוגע לפטור ממכרז לפי תקנה 3(28) לתקנות חובת מכרזים, התשנ"ג-1993. אלו הן סמכויות השמורות למקרים חריגים ביותר, והפעלתן אינה צפויה כחלק מההתנהלות השוטפת בטיפול של המשרד באותם עניינים, כך שלא מצאנו לנכון להמליץ על העברת סמכויות בחקשר זה. עם זאת, אם וככל שיתעורר הצורך לעשות שימוש בסמכויות אלו יהיה על היועץ המשפטי של המשרד לפנות אל משרדנו באופן מידי.

19.

ברוח הדברים האמורים לעיל, מוצע לקבוע כי הטיפול בנושא זה, ככל שידרש, ייעשה בחתבסס על המלצות הגורמים המקצועיים, וככל שיוצע לסטות מהן, ניתן יהיה לעשות זאת באופן מנומק, ובתיאום עם היועץ המשפטי של משרד האוצר, אשר יודא כי אין במעורבות זו משום הטיה מכוונת לטובת העיתונות הכתובה.

22. בקשר לתחום הספרות והספרים, יש לתת את הדעת לסמכויותך כשר האוצר מכוח החוק להגנת הספרות והסופרים בישראל (הוראת שעה), התשע"ג-2013 (להלן – חוק הסופרים). למרות הזיקות המתוארות לעיל לידיעות אחרונות, עיתון שהוא גם מו"ל דומיננטי, בחקשר זה יש לתת את הדעת דווקא לזיקות לתחום זה מצד הסופרים – היותך סופר, והיות אמך סופרת (ובעבר יושבת ראש אגודת הסופרים העבריים).